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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO NR. 1-34 „DĖL MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO“ IR SAVIVALDYBĖSTARYBOS 2010 M. RUGSĖJO 28 D. SPRENDIMO NR. 1-60-13 1 PUNKTO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“PAKEITIMO

2024 m.      spalio 4        d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Tikslas - įgyvendinti Socialinių paslaugų įstatymo ir Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. A1-397 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatas, kurios įsigalioja 2024-07-01 (toliau – Ministerijos aprašas). 
[bookmark: _Hlk153966095]Uždavinys - pakeisti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. 1-34 ,,Dėl Mokėjimo už socialinės paslaugas tvarkos aprašo“ ir Savivaldybės Tarybos 2010 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 1-60-13 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“ patvirtintą  mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašą (toliau – Savivaldybės mokėjimo aprašas) atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo pastabas ir jį išdėstyti nauja redakcija. 
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:
Nuo 2024 m. liepos 1 d. įsigalioja Socialinių paslaugų įstatymas nauja redakcija. Socialinių paslaugų įstatymo Nr. X-493 pakeitimo įstatyme (toliau – SPĮ pakeitimo įstatymas) nurodoma, kad iki 2024 m. birželio 30 d. Savivaldybės institucijos priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, o kiekvienos savivaldybės taryba, vadovaudamasi mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu, turi patvirtinti savivaldybės gyventojų mokėjimo už tam tikrų rūšių socialines paslaugas tvarkos aprašą, kuriame būtų nustatyti mokėjimo už šias paslaugas dydžiai, atleidimo nuo mokėjimo už šias paslaugas sąlygos ir atvejai, pagalbos pinigų mokėjimo savivaldybės gyventojams atvejai, finansinių galimybių vertinimo ir kitos sąlygos. Atsižvelgiant į tai, kad SPĮ pakeitimo įstatyme buvo nurodyta, jog savivaldybių institucijos priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus Savivaldybės mokėjimo aprašas buvo pakeistas iki nustatyto termino (Savivaldybės tarybos 2024-06-27 sprendimas Nr. 1-322), tačiau buvo gauta Vyriausybės pastabų.  Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą parengtas šios sprendimo projektas. 
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai  - asmens ir (ar) Savivaldybės ar Valstybės  biudžeto lėšų.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo pastabas ir tai, kad Savivaldybės mokėjimo aprašui parengti š. m. birželio mėnesį buvo labai trumpas laikas (,Ministerijos aprašas patvirtintas š. m. birželio mėn. 11 d., o  įgyvendinamos nuostatos turėjo būti iki š m. liepos 1 d.) Savivaldybės administracija Savivaldybės mokėjimo aprašą svarstė ir nagrinėjo naujai,  parengė nauja redakcija. Sąsajoje su Savivaldybės mokėjimo tvarkos aprašo keitimu, keičiasi ir kai kurių asmenų, gaunančių transporto organizavimo paslaugas mokėjimo tvarka. Socialinės priežiūros paslaugas gaunantiems asmenims mokėjimo už socialines paslaugas nesikeičia (moka nuo asmens pajamų), asmenims su negalia mokėjimas už socialines paslaugas keičiasi -  šie asmenys moka ne nuo asmens pajamų, o nuo jiems skirtų individualiosios priežiūros kompensacijų. Taip pat keičiasi sutarčių dėl mokėjimo už socialines paslaugas nuostatos, papildytos (patikslintos) nuostatos dėl pagalbos pinigų mokėjimo.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriaus iniciatyva
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